Memor sit omnis sacrificii tui \* et holocáustum tuum pingue hábeat.

Tríbuat tibi secúndum cor tuum \* et omne consílium tuum adímpleat.

Lætábimur in salutári tuo † et in nómine Dei nostri levábimus signa ; \* ímpleat Dóminus omnes petitiónes tuas.

Nunc cognóvi quóniam salvum fecit Dóminus christum suum : † exaudívit illum de cælo sancto suo, \* in virtútibus salutis dexteræ eius.

Hi in cúrribus et hi in equis, \* nos autem nomen Dómini Dei nostri invocávimus.

Ipsi incurváti sunt et cecidérunt, \* nos autem surréximus et erécti sumus.

Dómine, salvum fac regem, \* et exáudi nos in die, qua invocáverimus te.

**Q**UE le Seigneur te réponde au jour de détresse, \* que le nom du Dieu de Jacob te défende.

Du sanctuaire, qu'il t'envoie le secours, \* qu'il te soutienne des hauteurs de Sion.

Qu'il se rappelle toutes tes offrandes ; \* ton holocauste, qu'il le trouve savoureux.

Qu'il te donne à la mesure de ton cœur, \* qu'il accomplisse tous tes projets.

Nous acclamerons ta victoire † en arborant le nom de notre Dieu. \* Le Seigneur accomplira toutes tes demandes.

Maintenant, je le sais : le Seigneur donne la victoire à son messie ; † du sanctuaire des cieux, il lui répond \* par les exploits de sa main victorieuse.

Aux uns, les chars ; aux autres, les chevaux ; \* à nous, le nom de notre Dieu : le Seigneur.

Eux, ils plient et s'effondrent ; \* nous, debout, nous résistons.

Seigneur, donne au roi la victoire ! \* Réponds-nous au jour de notre appel.

**Lecture brève**

Semaine I

*Col 3, 12-13*

Indúite vos sicut elécti Dei, sancti et dilécti, víscera misericórdiæ, benignitátem, humilitátem, mansuetúdinem, longanimitátem, supportántes ívicem et donántes vobis ipsis, si quis advérsus áliquem habet querélam ; sicut et Dóminus donávit vobis, ita et vos.

℣ Miserátor et miséricors Dóminus.

℟ Longánimis et multæ misericórdiæ.

Puisque vous avez été choisis par Dieu, que vous êtes ses fidèles et ses bien-aimés, revêtez votre cœur de miséricorde et de bonté, d’humilité, de douceur, de patience. Supportez-vous mutuellement, et pardonnez si vous avez des reproches à vous faire. Agissez comme le Seigneur : il vous a pardonné, faites de même.

℣ Le Seigneur est tendresse et pitié,

℟ Lent à la colère et plein d’amour.

**Lecture brève**

Semaine II

*Sg 1, 13-15*

Deus mortem non fecit, nec lætátur in perditíone vivórum ; creávit enim, ut essent ómnia, et sanábiles sunt generatiónes orbis terrárum, et non est in illis medicamentum exterminii, nec inferórum regnum in terra : iustítia enim est immortalis.

℣ Erípuit Dóminus ánimam meam de morte.

℟ Ambulábo coram illo in regione vivórum.

Dieu n’a pas fait la mort, il ne se réjouit pas de voir mourir les êtres vivants. Il a créé toutes choses pour qu’elles subsistent ; ce qui naît dans le monde est bienfaisant, et l’on n’y trouve pas le poison qui fait mourir. La puissance de la mort ne règne pas sur la terre, car la justice est immortelle.

℣ Le Seigneur a sauvé mon âme de la mort ;

℟ Je marcherai en sa présence sur la terre des vivants.

**Lecture brève**

Semaine III

*Ep 2, 8-9*

Grátia estis salváti per fidem ;  
et hoc non ex vobis, Dei donum  
est : non ex opéribus, ut ne quis  
gloriétur.

℣ Cognoscátur, Dómine, in  
terra via tua.

℟ In ómnibus géntibus salu-  
táre tuum.

C'est bien par la grâce que  
vous êtes sauvés, à cause de  
votre foi. Cela ne vient pas de  
vous, c'est le don de Dieu. Cela  
ne vient pas de vos actes, il n'y a  
pas à s'en glorifier.

℣ Ton chemin, Seigneur, sera  
connu sur la terre,

℟ Ton salut parmi toutes les  
nations.

**Lecture brève**

Semaine IV

*1 Jn 4, 9-11*

In hoc appáruit cáritas Dei in  
nobis, quóniam Fílium suum  
unigénitum misit Deus in mun-  
dum, ut vivámus per eum. In  
hoc est cáritas, non quasi nos  
dilexérimus Deum, sed quón-  
iam ipse diléxit nos et misit  
Fílium suum propitiatiónem  
pro peccátis nostris. Caríssimi,  
si sic Deus diléxit nos, et nos  
debémus altérutrum dilígere.

℣ Protéctor noster áspice, Deus.

℟ Et réspice in fáciem Christi  
tui.

Voici comment Dieu a mani-  
festé son amour parmi nous :  
Dieu a envoyé son Fils unique  
dans le monde pour que nous  
vivions par lui. Voici à quoi se  
reconnaît l'amour : ce n'est pas  
nous qui avons aimé Dieu, c'est  
lui qui nous a aimés, et il a  
envoyé son Fils qui est la victime  
offerte pour nos péchés. Mes  
bien-aimés, puisque Dieu nous a  
tant aimés, nous devons aussi  
nous aimer les uns les autres.

℣ Dieu, vois notre bouclier,

℟ Regarde le visage de ton  
messie.